UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

1
Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL Nº 042/2019

  O Prof. Dr. Moacir Dalla Palma, Diretor da Universidade Estadual do Paraná - Campus de

Paranaguá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a obrigatoriedade da AVALIAÇÃO DE

DESEMPENHO FUNCIONAL DOS SERVIDORES DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO

PROBATÓRIO, e com base no parágrafo 4° do artigo 36 da Constituição Estadual e Ofício nº 222/08 –

APS/CES/SETI, de 21/11/2008.

TORNA PÚBLICO:

1. A AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS SERVIDORES DA CARREIRA TÉCNICA

UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO PROBATÓRIO será no dia 22/11/2019, via forma digital, pelos membros da

Banca Examinadora do Estágio Probatório.

2.  A divulgação da relação dos nomes que compõem a Banca Examinadora será no dia 18/11/2019, em Edital na

Secretaria do Campus Paranaguá.

3. A divulgação individual do resultado da AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS SERVIDORES

DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO PROBATÓRIO será no dia 27/11/2019, no Setor de

Recursos Humanos.

4. O servidor que não concordar com a nota da avaliação recebida, tem o prazo de 5 (cinco) dias úteis para entrar

com recurso, contados a partir do ato de conhecimento da avaliação correspondente.

5. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Processo de Avaliação Docente - CPAD ou, se for o

caso, submetidos à apreciação do órgão competente, nos termos do Regimento da Unespar - Campus de

Paranaguá.

6 Todos os editais referentes ao Processo de AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS SERVIDORES

DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO PROBATÓRIO serão publicados no âmbito da

Unespar - Campus de Paranaguá.

7. Maiores Informações: Unespar - Campus de Paranaguá/ Setor de Recursos Humanos

Gabinete da Direção, em 11 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma
Diretor Geral do Campus de Paranaguá

Portaria nº 1010/2019